
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

32 / 2019 del 30/01/2019 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLE VERIFICHE EFFETTUATE DAL COLLEGIO TECNICO PER N. 1 
DIRIGENTE AL FINE DELL’EQUIPARAZIONE – AREA SANITARIA, PROFESSIONALE, TECNICA E 
AMMINISTRATIVA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLE VERIFICHE EFFETTUATE DAL COLLEGIO TECNICO PER N. 1 
DIRIGENTE AL FINE DELL’EQUIPARAZIONE – AREA SANITARIA, PROFESSIONALE, TECNICA E 
AMMINISTRATIVA. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 41/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione AREU n. 333 del 19.11.2018 si è provveduto alla 
costituzione del Collegio Tecnico, nella composizione prevista dal Regolamento 
aziendale in materia di affidamento, valutazione e revoca degli incarichi dirigenziali, 
per la verifica ai sensi dell’art. 26, comma 2 lett. B) del CCNL 03.11.2005 – Area 
Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa, nei confronti di numero 
un (1) Dirigente SPTA di AREU che ha maturato i termini per l’equiparazione; 

PRESO ATTO che: 
• i CC.CC.NN.LL. dell’8.6.2000, II biennio economico, [all’art. 4, comma 2 e all’art. 

11, comma 4, lettera a)] prevedono che i dirigenti assunti dal 06.12.1996 in poi 
raggiungono la retribuzione di posizione minima contrattuale, previa verifica 
positiva da parte del Collegio Tecnico, al compimento del quinquennio di 
anzianità di servizio maturata in qualità di dirigente del SSN, con rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato, senza soluzione di continuità anche se prestato in aziende 
o enti diversi del comparto; 

• i benefici predetti, decorrono dal primo giorno del mese successivo alla 
maturazione dell’esperienza richiesta a seguito di verifica positiva da parte del 
relativo Collegio Tecnico; 

RITENUTO di dover procedere, previa acquisizione della verifica positiva da parte del 
competente Collegio tecnico, al riconoscimento dell’equiparazione, al Dirigente che 
ha maturato i previsti requisiti di anzianità alla effettiva decorrenza dei termini;  

PRESO ATTO dell’esito positivo delle verifiche effettuate dal Collegio Tecnico nei 
confronti della Dirigente PTA: Dott.ssa Eleonora ZUCCHINALI, di cui al Verbale 
rassegnato in data 20.12.2018 dal competente Collegio e agli atti presso la Struttura 
proponente il presente provvedimento; 

RITENUTO di procedere, al riconoscimento giuridico ed economico dell’equiparazione 
ai sensi dell’art. 4 e 11, del C.C.N.L. dell’area della Dirigenza SPTA dell’08.06.2000, II 
biennio economico, nei confronti della predetta Dirigente e con le decorrenze 
riportate nel prospetto sotto indicato: 

COGNOME NOME PROFILO  COMPIMENTO 
QUINQUENNIO 

DECORRENZA 
BENEFICIO 

ELEONORA ZUCCHINALI  Dirigente amministrativo  31/08/2018 01/09/2018 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

RICHIAMATO il “Regolamento delle modalità di svolgimento delle verifiche della 
dirigenza medica, sanitaria, infermieristica, tecnica, professionale ed amministrativa”, 
approvato con deliberazione AREU n. 73 del 07.06.2010; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane proponente il 
presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo facente funzioni e del Direttore 
Sanitario facente funzioni, giusti provvedimenti deliberativi di nomina n. 10/2019 e 
n.11/2019, resi per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 
n.502/1992 e s.m.i.;  

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto dell’esito positivo delle verifiche effettuate, al fine 
dell’equiparazione, dal competente Collegio tecnico, di cui al Verbale rassegnato 
in data 20.12.2018 e agli atti presso la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane, 
nei confronti della Dott.ssa Eleonora ZUCCHINALI - Dirigente Amministrativo e di 
procedere al relativo riconoscimento giuridico ed economico dell’equiparazione 
con decorrenza dal 01.09.2018; 

2. di dare atto che, nelle more dell’approvazione del provvedimento Regionale di 
assegnazione delle risorse economiche per l’anno 2019 ad AREU,  gli oneri economici 
derivanti dall’adozione del presente provvedimento, già storicizzati sui precedenti 
esercizi economici, potranno essere imputati all’esercizio 2019 all’interno dei relativi 
fondi contrattuali della dirigenza SPTA e sui rispettivi conti della contabilità aziendale; 

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la  Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Claudio Mare 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Luca Filippo Maria Stucchi

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 41/2019 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELLE VERIFICHE EFFETTUATE DAL COLLEGIO TECNICO PER N. 1 
DIRIGENTE AL FINE DELL’EQUIPARAZIONE – AREA SANITARIA, PROFESSIONALE, TECNICA E 
AMMINISTRATIVA. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 28/01/2019 Il/La proponente del provvedimento 

STUCCHI LUCA FILIPPO MARIA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


